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Romerbrevet kapitel 1
Tak Gud, at du har givet mig det gode budskab og dine store løfter 
om frelse ved Jesus Kristus. Hjælp mig til at være lydig mod troen. 
Jeg er dit elskede barn og har givet mit liv til dig, så lad din nåde og 
fred være med mig. Giv mig del i nådegaverne, så jeg dermed kan 
være med til at styrke og opmuntre fællesskabet i troen. 

Tak for kraften i dit ord. Åbenbar budskabet om retfærdighed, 
så jeg kan tro det og leve i din retfærdighed. 
Når jeg ser dit skaberværk, forstår jeg, at du er skaberen. 
Jeg vil ikke ophøje nogen skabning og ikke leve efter mine egne 
lyster, men jeg vil altid ære og takke dig Gud, som er Skaberen. 
At kende dig er det mest værdifulde i mit liv. 
Bevar mig fra syndens lyst og ondskab. Amen.

Romerbrevet kapitel 2
Tak kære Gud, fordi du er god, overbærende og tålmodig, og du 
hjælper mig til at omvende mig fra at handle forkert. 
Jeg vil ikke være hård og fordømmende mod andre, men være 
udholdende i at gøre gode gerninger. 

Jeg søger den herlighed, ære og udødelighed, som du giver. 
Hjælp mig til at handle efter din lov, så du kan retfærdiggøre mig, 
du som dømmer det, der skjuler sig i mig. Oplær du mig Gud, 
hvis jeg skal kunne oplære andre. Hjælp mig ved din Ånd til at 
overgive hele mit hjerte til dig. Amen.

Romerbrevet kapitel 3
Kære Gud, du er trofast og retfærdig, også når jeg svigter. 
Kun du kan dømme mig retfærdig. For jeg er en synder i forhold 
til dig. Din lov er fuldkommen, men jeg kan ikke overholde den i mig 
selv. Tak Jesus, fordi du gjorde det for mig. 

Tak Gud, fordi du retfærdiggør mig på grund af min tro på Jesus. 
Du brugte hans blod til at betale for min synd. 
Jeg kan ikke rose mig selv, men jeg giver al ære til Jesus. Amen.
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Romerbrevet kapitel 15
Herre Jesus, lær mig, at jeg ikke skal leve efter mit eget behag, 
men hjælp mig til at gøre, hvad der er til gavn og opbyggelse. 
Tak, fordi du valgte at gøre det for mig! 
Hjælp mig til at tage ved lære af alt, hvad der står i dit ord. 
Gud, du som giver mig udholdenhed og trøst, giv mig hjælp til at 
prise dig i enighed sammen med andre. Jeg priser dig for din 
barmhjertighed mod mig og fryder mig over dig. 

Du håbets Gud; Fyld mig med håb ved Helligåndens kraft og med 
glæde og fred i troen. Fyld mig også med godhed og indsigt, så jeg 
bliver i stand til at vejlede andre.  Gør mig til et velbehageligt offer for 
dig Gud og helliggør mig ved Helligånden. 

Herre, virk med Åndens kraft, tegn og undere gennem dem, som 
taler dit ord, så vi, som hører, kan forstå, at det er fra dig. 
Lad den fulde velsignelse fra Kristus komme til mig gennem dem. 
Dem, som betjener mig med åndelige ting, vil jeg støtte økonomisk 
og med mine bønner, så de kan fortsætte deres arbejde med glæde. 
Du fredens Gud vær med mig altid. Amen.

Romerbrevet kapitel 16
Herre, hjælp mig til at kunne se hvem, der skaber splittelser, og dem, 
som afviger fra, hvad Du lærer os i dit ord. Værn mig fra at have 
noget med dem at gøre. Giv mig visdom til at gøre det gode og fri 
mig fra det onde. 
Du er fredens Gud, og jeg tror på, at du skal knuse Satan under mine 
fødder. Lad Jesu nåde være med mig. 
Virk styrke og lydighed i mig gennem dit ord og min Frelser 
Jesus Kristus. Al ære til Ham! Amen.



Romerbrevet kapitel 13
Himmelske Far, tak at vores øvrigheder er indsat efter din vilje, som 
dine tjenere, for at dømme dem, som handler ondt. Hjælp mig til at 
være lovlydig og ærlig i alle pengesager. Hjælp mig til ikke at komme 
i gæld.
Fyld mig med din guddommelige kærlighed, så jeg kan elske min 
næste som mig selv, og derved opfylde hele din lov. 

Lær mig at bruge lysets våben mod mørket ved at leve ret, ikke 
drikke mig fuld, ikke være misundelig eller begå seksuel synd. 
Jeg vil ikke gøre noget ved mit ydre for at fremme en uren sensuel 
tiltrækning. Fyld mig med dig, Herre Jesus, så din skønhed skinner 
ud af mig. Amen.

Romerbrevet kapitel 14
Herre, jeg er din tjener. Tak, fordi du har magt til at holde mig oprejst! 
Du har lovet, at jeg ikke skal falde. 

Jeg bøjer mig for dig Gud, du er min dommer. Hjælp mig til ikke at 
dømme mine medkristne, for de tilhører dig, og hvad de gør, er 
mellem dem og dig. Hjælp mig til aldrig at få dem til at synde mod 
dig gennem noget, jeg spiser eller drikker, men lad retfærdighed, 
fred og glæde i Helligånden strømme ud af mig. 
Giv mig visdom til at fremme fred og fælles opbyggelse. Amen.
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Romerbrevet kapitel 4
Tak Gud, fordi du retfærdiggør mig på grund af min tro. Tilgiv og skjul 
min synd. Tak, at alle dine løfter er til mig. Tak, fordi du gør de døde 
levende og har magt til at skabe ting, som endnu ikke er. Jeg vil ikke 
tvivle på dig Gud, men jeg beder dig; styrk min tro. Du har magt til at 
holde alt det, du har lovet. 
Tak, fordi min Herre Jesus døde for min skyld, og du oprejste ham fra 
de døde, så jeg derved er retfærdiggjort. Alt ære til dig Gud.

Romerbrevet kapitel 5
Tak Gud for den fred, jeg har fået, fordi du har retfærdiggjort mig. 
Tak for den nåde, jeg nyder godt af på grund af Jesus. 
Jeg glæder mig over håbet, jeg nu har, om evig herlighed sammen 
med dig Gud. Tak, fordi udfordringerne, jeg får, gør mig udholdende, 
og det gør mig fast i håbet og i troen. 

Tak for Helligånden, som fylder mit hjerte med kærlighed, og tak 
Gud, fordi du allerede elskede mig, inden jeg gav mit liv til dig. 
Derfor ved jeg også, at du redder mig fra din vrede. 
Jeg ved, at mennesket er dømt til døden på grund af synden, men 
TAK Jesus Kristus, at jeg på grund af din nåde har fået retfærdig-
gørelse og liv. Amen.

Romerbrevet kapitel 6
Herre Jesus, mit gamle syndige liv døde med dig på korset, og med 
min dåb begravede jeg alt det gamle. Tak, fordi den kraft, som 
oprejste dig til liv igen, nu også hjælper mig til at leve et liv, hvor jeg 
kan sejre over synd. Mit liv skal nu være til din rådighed, Gud. 

Hjælp mig til ikke længere at lade forkerte ting råde. De ting, som 
ender med død. 

Hjælp mig i stedet til at gøre, som du vil; for TAK OG LOV, det ender 
med helliggørelse og evigt liv. Tak for gaven af evigt liv, som du så 
nådigt har givet mig i Jesus Kristus min Herre. 



Romerbrevet kapitel 7
Herre Jesus, jeg tilhører dig nu. Nu tjener jeg dig Gud ved hjælp af 
din Ånd. Tak, fordi det bærer frugt for dig. Dit bud er helligt, 
retfærdigt og godt, hjælp mig mod de syndige lyster som jeg ikke 
længere ønsker at følge. Hjælp mig der, hvor jeg selv er et elendigt 
menneske. Tak og lov til dig Gud, at du sætter mig fri fra synden, 
ved Jesus Kristus. Amen.

Romerbrevet kapitel 8
Tak kære Far, fordi du lod Jesus dø i mit sted for at sætte mig fri fra 
dødsdommen, som skyldtes synden. 

Helligånd, led mig til liv og fred. Gud, du har givet mig din Helligånd, 
som nu bor i mig; Helligånd, hjælp mig til at stoppe de syndige 
gerninger. 

Tak, fordi du har født mig af din Ånd, Gud, så jeg nu er dit elskede 
barn. Jeg ser frem til den herlighed, som venter mig efter livet her på 
jorden. Vi længes jo alle efter at blive fri fra død og forfald og få evigt 
liv i et herlighedslegeme. 

Kom mig altid til hjælp, når jeg beder, du bønnens Ånd, for kun du 
ved, hvad jeg bør bede om. 
Far, jeg elsker dig. Tak, fordi jeg derfor er kaldet, forudbestemt, 
retfærdiggjort og herliggjort. Tak, fordi ingen kan stå sig imod mig, 
fordi du er med mig! Far, da du gav Jesus for mig, da gav du mig alt. 

Tak kære Jesus, for din forbøn for mig. Selv når jeg føler mig som et 
får blandt ulve, så sejrer jeg på grund af dig Jesus. 
Tak, fordi intet kan rive mig ud af din kærlighed, Gud. Amen.

Romerbrevet kapitel 9
Tak Himmelske Far, at du har forbarmet dig over mig og udvalgt mig 
til at blive dit barn! Jeg beder dig om at danne mig til at blive et 
brugbart og ærefuldt redskab for dig. 
Inderlig tak, fordi jeg aldrig skal blive til skamme, 
når jeg stoler på dig. Amen.
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Romerbrevet kapitel 10
Min Gud, jeg tror af hele mit hjerte, at du oprejste Jesus fra de døde, 
og derfor har du retfærdiggjort mig. Jesus, du er nu min Herre. 
Tak, at når jeg taler ord om din frelse med min mund, så frelses jeg. 
Tak, fordi jeg aldrig skal blive til skamme, når jeg stoler på dig. Herre, 
du er rig nok til at besvare alle, som kalder på dig for at blive frelst. 

Tak, fordi du sender nogle til at tale dit ord. Skab tro i mig gennem 
Kristi ord. Tak, fordi du lader dig finde af mennesker, som ikke 
engang søger dig, så alle skal høre om dig. Amen.

Romerbrevet kapitel 11
Tak Herre, fordi jeg er blevet sat ind i din familie, som en gren er  
indpodet på et ædelt træ! Hjælp mig til ikke at blive overmodig ved 
det privilegie. Lær mig at forstå både din godhed og din strenghed, 
så jeg kan blive i din godhed. 

Tak for din trofasthed, at du ikke ophæver dine nådegaver og dit 
kald. Tak for din barmhjertighed mod alle. Gud, jeg forstår ikke dine 
domme og dine veje, for de er højere end mine, men giv du mig af 
den rigdom, visdom og indsigt, som findes hos dig. Dig tilhører al 
ære i evighed! Amen. 

Romerbrevet kapitel 12
Kære Gud, jeg tilhører dig fuldt ud og stiller mig helt til rådighed for 
dig. Brug mig, som du vil. Forvandl mig og forny mit sind. Hjælp mig 
til at forstå, hvad der er din gode og fuldkomne vilje, og vide, hvad 
der behager dig. Hjælp mig til ikke at være hovmodig, men at tænke 
ret om mig selv. 

Tak for nådegaven, du har givet mig. Hjælp mig til at bruge den uden 
bagtanke og med iver og glæde. Fyld mig med kærlighed og fri mig 
fra det onde. Hjælp mig til at gøre det gode. Amen. 


